
UCHWAŁA NR IX/75/2025 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXVIII/224/2018 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 20 kwietnia 
2018r. w sprawie ustalenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024r., poz. 107 ze zm.) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz.U. 
z 2024r., poz. 1087 ze zm.) Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/224/2018 Rady Powiatu w Siedlcach z dnia 20 kwietnia 2018r. 
w sprawie ustalenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu postępowania 
w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 10 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku ubiegania się przez spółkę wodną o dotację na prowadzoną działalność 

gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji – w zakresie w jakim dotyczy tej 
działalności – udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu 
rozporządzenia Komisji (EU) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L, 2023/2831 z 15.12.2023r.). 

2. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, o której mowa w § 10 ust. 1, jest 
zobowiązany do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem 
o udzielenie pomocy: 
1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. z 2024r. poz. 40, ze zm.). 
3. Dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane na podstawie niniejszej 

uchwały do dnia 31 grudnia 2030r.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Siedlcach. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
  

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245BA172-5404-4D41-94B9-93131DFA50B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (tj. Dz. U. z 2024r., 
poz. 1087 ze zm.) daje możliwość udzielenia dotacji celowej spółkom wodnym, na bieżące 
utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Zasady 
udzielania dotacji celowej a także tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej 
rozliczania określa w drodze uchwały organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej przez jednostkę samorządu 
terytorialnego ze spółką wodną. 

Dotacja dla spółek wodnych stanowi pomoc publiczną lub pomoc de minimis, w związku 
z powyższym jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy 
określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

Od dnia 1 stycznia 2024 r. udzielanie pomocy de minimis reguluje rozporządzenie Komisji (UE) 
2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2831 z 15.12.2023) 
W związku z powyższym powstała konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 702 ze zm.) projekt uchwały został 
zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 
   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Bartłomiej Kurkus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 245BA172-5404-4D41-94B9-93131DFA50B3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/75/2025 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1 ust. 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


